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گــروه علمی و آموزشــی- 
شــرکتی به نام »لیلیوم« که متخصص 
ســاخت پرنده هــای عمودپــرواز 
برقی)eVTOL( است، اکنون آماده 
عرضه خودروهای پرنده خود در بازار 

است.
اگر در کنار دارا بودن گواهینامه 
خلبانی به حدی ثروتمند باشید که ۱۰ 
میلیون دلار نیز برای خودروی پرنده 
خود خــرج کنید، اکنــون می توانید 
خــودروی پرنــده برقی و شــیک 
شــرکت لیلیوم را سفارش دهید. البته 
فعلا فقط در بــازار ایالات متحده به 
فروش می رسد و اولین باری است که 
خودروهای پرنده به صورت تجاری 

ارائه می شوند.
وســایل نقلیه برخاست و فرود 
عمودی و برقــی)eVTOL( که به 
نوعی شــبیه به پهپادهای مســافربر 
هستند، در حال ورود به بازار هستند.

شــرکت   ۲۰۲۱ ســال  در 
»هالــو«)Halo( مســتقر در بریتانیا، 
۲۰۰ دســتگاه از خودروهــای پرنده 
ساخته شده توســط شرکت برزیلی 
»ایــو«)Eve( را ســفارش داد. طبق 
گزارش ها تا سال ۲۰۲۳ بیش از ۲۷۷۰ 
پیش ســفارش برای وســایل نقلیه 

شرکت Eve وجود داشته که ارزش 
کلی آن ۸.۳ میلیارد دلار بوده است.

در اوایل ســال جاری شــرکت 
»اسکای درایو«)SkyDrive( مستقر 
در توکیوی ژاپن یک قرارداد تولیدی 
با شــرکت ســوزوکی را برای شروع 
تولید تاکسی های پرنده دو سرنشین 
خود در اوایل ســال ۲۰۲۴ اعلام کرد. 
همین چند روز پیــش نیز خودروی 
پرنده ۱۶ پروانه ای آن موسوم به جابی 
اسJoby S۴(۴( مجوز شروع به کار 
را در چین به عنوان یک تاکسی هوایی 

تجاری دریافت کرد.
اما یکی از بازیگــران اصلی در 
 )Lilium(»این فضا شرکت »لیلیوم
مســتقر در آلمــان اســت. لیلیوم به 
جای اســتفاده از پروانه های بزرگی 

که در دیگــر خودروهای پرنده دیده 
می شود، از یک مجموعه پروانه های 
کوچک برای پیشرانه عمودی و افقی 

استفاده می کند.
همانطور کــه در مصاحبه اخیر 
دانیل ویگاند یکی از بنیانگذاران لیلیوم 
اشاره شده است، این فناوری که رانش 
 DEVT بردار الکتریکــی کانالی یا
نامیده می شــود، یک پیروزی بزرگ 

برای این شرکت بوده است.
لیلیوم قرارداد تجاری بزرگ خود 
را با سومین شرکت هواپیمایی داخلی 
برزیل موسوم به »آزول«)Azul( در 
ســال ۲۰۲۱ امضا کرد که این قرارداد 
بــرای تحویــل ۲۲۰ دســتگاه بود و 
نزدیــک به یک میلیــارد دلار ارزش 

داشت.

اکنون شرکت لیلیوم اعلام کرده 
است که اولین خودروهای پرنده برای 
فروش خصوصی را در ایالات متحده 
ارائه خواهد کرد. این شرکت با شرکت 
EMCJET، یک شرکت کارگزاری 
و مدیریت هواپیما مستقر در تگزاس 
همکاری می کند. این مشارکت حقوق 
توزیع انحصاری را تا ســال ۲۰۳۰ به 
EMCJET اعطــا می کند و در حال 
حاضر متعهد شده است تا پنج کارگاه 

تولیدی را به لیلیوم اختصاص دهد.
در حالــی کــه در دســترس 
بودن تجــاری خودروهــای پرنده 
ممکن اســت بالاخــره رویای دیدن 
خودروهــای پرنده در آســمان را به 
واقعیــت تبدیل کند، بــرای تجربه 
شــخصی آن ابتــدا به یک حســاب 
بانکی بســیار قابل توجه نیاز دارید، 
چرا که کریســتین پیرک سخنگوی 
این شــرکت می گوید: قیمت بسته ما 
۱۰ میلیون دلار آمریکا است که شامل 
خدمات جامع و گارانتی می شــود و 
آن را بــه یکی از مقرون  به  صرفه ترین 
 جت هــا در کلاس خــود تبدیــل 

می کند.
گفتنی اســت که جت لیلیوم در 
اوایل ســال جاری به حداکثر سرعت 
هوایــی خود یعنــی ۲۵۰ کیلومتر در 

ساعت رسید.

گروه علمی و آموزشی- ربات 
جدیدی که قرار اســت در فرودگاه 
ابوظبی مستقر شــود، می تواند زبان 
بدن مســافران را بخواند و اطلاعات 
کافی را در مورد آنها جمع آوری کند.
رباتی کــه می تواند زبان بدن را 
بخواند و چهره ها را تشخیص دهد، 
توســط گمرک ابوظبی در فرودگاه 
ابوظبی مســتقر خواهد شد.»محمد 
 Mohammed Al( الحمــادی« 
Hammadi( مامور ارشــد کنترل 
گمرک ابوظبی گفت که این ربات به 
زودی وارد مرحله خدمات می شود. 
ایــن فنــاوری که مبتنــی بر هوش 
مصنوعی اســت، بــه مامور گمرک 

کمک می کند تــا اطلاعات کافی را 
در مورد هر مسافر جمع آوری کند.

ایــن ربات می توانــد زبان بدن 

پنج تا هفت نفر را به طور هم زمان از 
فاصله شش متری بخواند. الحمادی 
ادامــه داد: علاوه بر ایــن، ربات به 

لطف سیســتم هوش مصنوعی خود 
می تواند پرســش های مسافران را به 
زبان خودشان پاسخ دهد. همچنین، 
ایــن ربات عــلاوه بر ارائــه پلتفرم 
کاملی برای کمک کردن به مسافران، 
خدمات گمرکی را نیز انجام خواهد 

داد.
ایــن ربــات دارای دوربین ها 
و حســگرهایی اســت که می توانند 
تشــخیص بدهند مسافر از خدمات 
ارائه شده راضی بوده یا نه. همچنین، 
ربــات می تواند جنســیت و ســن 

مسافران را تعیین کند.
این ربات در آینده، کالاها را نیز 

از گمرک ترخیص خواهد کرد.

حالا می توانید خودروی پرنده خود را داشته باشید

ربات جدید فرودگاه ابوظبی می تواند زبان بدن را بخواند

گروه علمی و آموزشی- آزمون 
استخدامی وزارت آموزش و پرورش 
ویژه رشته شغلی دبیری و هنرآموزی، 
۱۲ مرداد سال جاری با تعداد ۳۲۵ هزار 
و ۶۹۸ نفر شــرکت کننده در ۲۹ گروه 

شغلی برگزار شد.
پــس از برگــزاری آزمون کتبی 
حدود سه برابر ظرفیت یعنی مجموعا 
۴۲ هزار و ۶۶۳ نفر از ۳۲۵ هزار و ۶۹۸ 
شرکت کننده این آزمون برای ارزیابی 
تکمیلی فراخوانده شده بودند تا نهایتا 
۲۲ هــزار و ۱۸۴ دبیــر و هنرآموز و به 
تفکیک حــدود ۱۹ هــزار دبیر برای 
دبیرســتان ها و ۳۰۰۰ هنرآموز برای 
هنرســتان ها جذب وزارت آموزش و 
پرورش شوند.نتایج قطعی این آزمون 
نیز بر اســاس مجموع نمره کل نهایی 
داوطلب بــا وزن ۶۰ درصدی آزمون 
کتبی و ۴۰ درصدی ارزیابی تکمیلی و 
با در نظر گرفتن سهمیه های قانونی بعد 
از ظهر چهارشنبه ۲۶ مهرماه اعلام شد.
پذیرفته شــدگان نهایی آزمون 
دبیری و هنرآموزی پس از تشــکیل 
پرونده و انجام ســایر مراحل اداری، 
موقتا بــه صورت »پیمانی« تا انتهای 
ســال جاری به اســتخدام آموزش و 
پرورش در می آیند و تمدید استخدام 
پیمانــی آن ها برای ســال ۱۴۰۳ و نیز 
مشــمول شــدن آن ها در نظــام رتبه 
بندی معلمان، منوط به موفقیت آن ها 
در گذرانــدن دوره مهــارت آموزی 
و اخذ گواهینامــه صلاحیت معلمی 
اســت.بنا بر اعلام وزارت آموزش و 
پرورش، ارزیابی تکمیلی برای ارزیابی 
صلاحیــت تخصصــی و حرفه ای 
داوطلبان در ویژگی های شــخصیتی، 
انگیــزه، علاقه و میزان شــناخت و 
انتظارات داوطلبــان حرفه معلمی به 
منظــور انتخاب و پذیرش افراد اصلح 
انجام شده است.در واقع شرط قبولی 
در ظرفیت تعیین شده در دفترچه برای 

ســهمیه مربوطه اعم از تاهل، داشتن 
فرزند، حافظ قرآن بودن و سهمیه های 
بومی، داشــتن نمــره کل نهایی بالاتر 

نسبت به سایر داوطلبان است.
پذیرفته شدگان باید برای پیگیری 
امور مربوط به ادامه فرآیند اســتخدام 
اعم از تشــکیل پرونده اســتخدامی، 
انجام معاینات پزشــکی، اخذ گواهی 
عدم سوء پیشــینه و شرکت در دوره 
مهارت آموزی و... اقدام کنند و در غیر 
این صورت عدم مراجعه برای پیگیری 
هر یک از این مراحل به منزله انصراف 
از استخدام در آموزش و پرورش تلقی 

می شود.
آغاز فرآیند تشکیل پرونده 
پذیرفته شدگان آزمون »دبیری« 
و »هنرآموزی« برای ساماندهی 

در مدارس 
بر این اســاس پذیرفته شدگان 
نهایی برای تشکیل پرونده استخدامی، 
انجام معاینات پزشکی تکمیلی نظیر 
آزمایشات پاراکلینیکی و اخذ معرفی 
نامه برای گواهی عدم سوءپیشینه و نیز 
اطلاع از ســایر مراحل و مدارک لازم، 
باید دو روز بعد از اعلام نتایج  به اداره 
کل آموزش و پرورش اســتان سهمیه 

خدمتی مراجعه کنند.
همچنین به جز مراجعه حضوری 
لازم است پذیرفته شدگان برای کسب 
اطلاعات بیشتر در این زمینه به سامانه 
اطــلاع رســانی اداره کل آموزش و 
پرورش استان مربوطه نیز مراجعه کنند.
از ســوی دیگر پذیرفته شدگان 
نهایی این آزمون، به منظور ساماندهی 
در مدارس باید در اولین روز کاری بعد 
از اعلام نتایج از سوی سازمان سنجش 
آموزش کشور، به اداره کل آموزش و 
پرورش اســتان و منطقه خدمتی قبول 
شده مندرج در دفترچه آزمون مراجعه 
کنند.صدور حکم استخدام پیمانی این 
معلمان به شرط صدور تاییدیه انفرادی 
گزینش برای داوطلب، داشــتن ابلاغ 
تدریس و با رعایت ســایر ضوابط و 

مقررات استخدامی مربوط است.
مدارک لازم برای تشــکیل 

پرونده چیست؟
گرچه مدارک مــورد نیاز برای 
تشکیل پرونده استخدامی از سوی اداره 
کل آموزش و پرورش اســتان سهمیه 
خدمتی اعلام می شود، اما داشتن اصل 

و تصویــر مدارک ســجلی و هویتی 
داوطلب اعم از کارت ملی، شناسنامه 
و شناســنامه فرزندان، اصل و تصویر 
مــدارک تحصیلی اعــم از گواهینامه 
موقت یا دانشنامه، اصل کارنامه نتایج 
نهایی آزمــون، اصل و تصویر مدارک 
مربوط به ایثارگــری، اصل و تصویر 

کارت پایان خدمــت و معافیت دائم 
برای تشکیل پرونده پذیرفته شدگان 

لازم است.
با توجه به اینکه پذیرفته شدگان 
همزمان با اشتغال و تدریس در مدارس 
باید دوره مهارت آموزی را در دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید 

رجایــی نیز طی کننــد، صدور حکم 
استخدام پیمانی برای آن ها به صورت 
موقت و تا انتهای سال جاری یعنی سال 
۱۴۰۲ است و تمدید استخدام پیمانی 
آن ها برای ســال ۱۴۰۳ و بهره مندی از 
امتیازات نظام رتبه بندی معلمان برای 
آن ها مشروط به موفقیت در گذراندن 
دوره مهارت آموزی و اخذ گواهینامه 
صلاحیت معلمی و سایر ضوابط است.
خارج شــدن معلمان قبول 
شــده در آزمــون از بوم خدمت 
اســتان به منزله قطــع رابطه 

استخدامی است
با توجه به مصوبه جلســه ۹۶۵ 
سال ۹۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و همچنین تبصره ۴ ماده واحده »نحوه 
جذب منابع انسانی در مشاغل آموزشی 
و تربیتی وزارت آموزش و پرورش« 
مصوب جلســه ۸۳۳ سال ۹۹ شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، هرگونه گزینش 
و استخدام در مشاغل آموزشی و تربیتی 
در آموزش و پرورش، بر اســاس نیاز 
»برای بوم خدمت« است و به صورت 
استانی انجام می شود. از این رو بعد از 
طی فرآیند آزمون و مراحل استخدام، 
خارج شدن فرد قبول شده در آزمون از 
بوم خدمت استانی به منزله قطع رابطه 
استخدامی اســت و ردیف برای بوم 
استان باقی می ماند، بنابراین درخواست 
تغییر سهمیه خدمتی تحت هر شرایطی 

فاقد موضوعیت است.
و  »دبیــری«  آزمــون 
»هنرآمــوزی« تکمیل ظرفیت 

دارد؟
اینطور که اعلام شــده اســت، 
در صورت وجــود ظرفیت خالی نیز 
مرحله تکمیل ظرفیــت این آزمون با 
اخذ مجوز های لازم برای ظرفیت های 
خالی مانده، از طریق درگاه ســازمان 
ســنجش آموزش کشــور به نشانی 
www.sanjesh.org اطلاع رسانی 

می شود.
تکلیف داوطلبانی که هم در 

آزمون آموزگاری و هم در آزمون 
دبیــری و هنرآموزی شــرکت 

کرده اند چه می شود؟
داوطلبان قبول شده "قطعی" در 
آزمون آموزگاری )ابتدایی و استثنایی( 
که در آزمــون دبیری و هنرآموزی نیز 
شرکت کرده بودند و در ردیف معرفی 
شــدگان بودند، از فرآیند اســتخدام 
آزمــون دبیــری و هنرآموزی حذف 
شده اند و اســتخدام آن ها صرفا برای 
آموزگاری انجام شده است مگر اینکه 
ایــن داوطلبان قبل از اتمــام مراحل 
ارزیابی تکمیلی انصراف قطعی خود 
از آزمون آموزگاری را با ثبت رســمی 
در دفترخانه اسناد رسمی تحویل اداره 
کل آموزش و پرورش سهمیه خدمتی 
داده باشند که در این صورت قبولی این 
دسته از داوطلبان در آزمون آموزگاری 
)ابتدایی و اســتثنایی( "کان لم یکن" 
تلقــی می شــود.همچنین افرادی که 
انصراف قطعی خود را تحویل آموزش 
و پرورش داده انــد و در فرآیند اعلام 
نتیجه آزمون دبیری و هنرآموزی قرار 
گرفته اند، اما پذیرفته نشده اند نیز امکان 
بازگشــت به نتایج آزمون استخدامی 

آموزگاری را ندارند.
داوطلبانی کــه در آزمون 
دبیــری و هنرآمــوزی قبــول 
نشده اند و معترض هستند چه 

کنند؟
داوطلبانی که نمره آزمون علمی 
را کســب کــرده اند، امــا در ردیف 
قبول شــده های نهایی آزمون دبیری و 
هنرآموزی قرار نگرفته اند و نسبت به 
نتایج اعتراض دارند؛ بعد از ۲۴ ساعت 
از اعــلام نتایج نهایی این آزمون یعنی 
از بعداز ظهر روز پنجشنبه ۲۷ مهرماه 
بــه مدت پنج روز می توانند با مراجعه 
به ســامانه ارزیابی تکمیلی به نشانی 
https://jazb.sru.ac.ir/auth/
login نســبت به ثبت اعتراض خود 
اقــدام کنند.بــرای ورود به ســامانه 
مذکــور باید داوطلبان کد ملی خود را 

به عنوان نام کاربری و شــماره پرونده 
در آزمون را بــه عنوان رمز عبور وارد 
کنند تا حســاب کاربری آن ها باز شده 
و امکان ثبت اعتراض داشــته باشند.
مهلت ثبت اعتراض پنج روز اســت 
و داوطلبان معترض نســبت به نتیجه 
آزمون خود تا دوشــنبه اول آبان وقت 
دارنــد تا اعتراض خود را در ســامانه 
یاد شــده ثبت کنند.همچنین در این 
زمینه تاکید شده اســت که داوطلبان 
معتــرض از مراجعــه حضــوری به 
ادارات کل آموزش و پرورش اســتان، 
هســته های گزینش اســتان و یا ستاد 
وزارت آموز شــو پرورش خودداری 
کنند چراکه رســیدگی به اعتراضات 
فقــط از طریق درگاه اطلاع رســانی 
رسیدگی به اعتراضات انجام می شود.
پــس از پایان مهلت پنــج روزه ثبت 
اعتراض، درخواســت های رسیدگی 
به اعتراضات دیگر پذیرفته نیســت و 
پاســخگویی به نتیجه اعتراضات نیز 
حداکثــر تا ۴۵ روز پس از اتمام مهلت 
ثبت اعتراض از درگاه یاد شــده اعلام 

می شود.
داوطلبانــی کــه »کد ۱۹« 

شدند، چه کنند؟
داوطلبانی که صلاحیت عمومی 
یا همان گزینش آن ها مورد تایید قرار 
نگرفتــه و در ســتون وضعیت قبولی 
کارنامه اعلام نتایج نهایی آن ها کد ۱۹ 
درج شده اســت، باید از ششم آبان تا 
ششــم دی سال جاری ضمن مراجعه 
حضوری به هسته گزینش استان محل 
ارزیابی شــده خود، نســبت به ارائه 
درخواســت کتبی تجدیدنظر اقدام و 
مراحل بررسی پرونده خود در فرآیند 
تجدید نظر را از هسته مزبور پیگیری 
کنند. عدم ارائه درخواست تجدید نظر 
برای پرونــده این داوطلبان در مهلت 
زمان مذکور بــه منزله انصراف تلقی 
می شــود و به درخواست های تجدید 
نظر پس از ششــم دی ماه سال جاری 

ترتیب اثر داده نمی شود.

گروه علمی و آموزشی- یکی 
دیگر از تغییرات مهم در مدل ۲۰۲۴ 
این جنسیس جی۷۰ به سیستم ترمز 
بــا برند حرفــه ای و محبوب برمبو 
مربوط می شــود که به عنوان آپشن 

استاندارد ارائه می شود.
جنسیس جی۷۰ در جدیدترین 
ارائه خود، با مدل ۲۰۲۴ و پیشــرانه 
جدید معرفی شد. جنسیس جی۷۰ 
اکنون مجهز به تپنده ۴ ســیلندر ۲.۵ 

لیتری توربوشارژ جدیدی شده که در 
واقع جایگزین نمونه ۲ لیتری توربو 

در مدل قبلی می شود.
این پیشرانه ۳۰۰ اسب خروجی 
و ۴۲۲ نیوتن متر گشتاور دارد. با این 
شــرایط شــاهد افزایش ۴۸ اسب 
بخاری در عملکرد موتور ۲.۵ لیتری 
جدید هســتیم. ســامانه تمام چرخ 
محرک نیز به عنوان آپشن پیش روی 

مشتریان قرار می گیرد.

در بخش جعبــه دنده همچنان 
نمونه ۸ سرعته اتوماتیک تنها گزینه 
برای جنســیس جی۷۰ است که در 
تریم پایه بــا محور عقب مرتبط می 
شــود. یکی دیگــر از تغییرات مهم 
در مــدل ۲۰۲۴ این ســدان کره ای 
به سیســتم ترمز بــا برند حرفه ای و 
محبوب برمبو مربوط می شــود که 
به عنوان آپشن اســتاندارد ارائه می 
شود.کد رنگ های جدید برای بدنه 

و تریم داخــل کابین در مدل ۲۰۲۴ 
لحاظ شده است.

از امکانات جدید کابین باید به 
پورت تایپ ســی و همچنین کیسه 
ایمنی هــوای جانبی بــرای ردیف 
عقب به عنوان آپشن استاندارد اشاره 
کنیم.نمایشــگر لمسی سیستم تهویه 
و آینه عقب بــدون فریم نیز به مدل 

۲۰۲۴ اضافه شده است.
قیمت ســدان ۲۰۲۴ توســط 

جنســیس اعلام رسمی نشده است. 
جنسیس جی۷۰ مدل ۲۰۲۳ در بازار 
آمریــکا از ۴۰۵۰۰ دلار قیمــت می 
خورد بنابراین مدل ۲۰۲۴ با پیشرانه 
جدید قطعــا افزایش قیمت خواهد 
داشــت. تریم جــذاب ۳.۳ لیتری 
۶ ســیلندر توربودوقلو جنســیس 
جی۷۰ مــدل ۲۰۲۳ اکنون در بازار 
 آمریــکا از ۴۸ هــزار دلار قیمــت 

می خورد.

استخدام موقت قبول شدگان 
آزمون »دبیری« تا پایان امسال  

انجام می شود
پذیرفته شدگان نهایی آزمون دبیری و هنرآموزی موقتا به صورت »پیمانی« تا انتهای سال جاری به استخدام آموزش و پرورش 

در می آیند و تمدید استخدام پیمانی آن ها برای سال ۱۴۰۳ منوط به اخذ گواهینامه صلاحیت معلمی است.

همچنیــن در ایــن زمینــه تاکیــد شــده اســت کــه داوطلبــان معتــرض از مراجعه 
حضــوری بــه ادارات کل آمــوزش و پــرورش اســتان، هســته های گزینش اســتان و 
یــا ســتاد وزارت آموز شــو پرورش خــودداری کنند چراکه رســیدگی بــه اعتراضات 
فقــط از طریــق درگاه اطــاع رســانی رســیدگی بــه اعتراضــات انجــام می شــود.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 

جنسیس جی70 مدل 2024 با پیشرانه جدید می آید
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